
DADOS DA CONSULTA

TIPO DE CONSULTA: 271-AUTOCORP LEILAO COMPLETA

DADOS UTILIZADOS: PLACA: NSY2A86

Nº DA CONSULTA: 5989494

DATA | HORA: 27/06/2024 16:39

QUADRO DE AVISOS

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE PERDA
TOTAL.

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO: NADA
CONSTA

INDICIO DE SINISTRO: NADA CONSTA

LEILÃO: NADA CONSTA

RESUMO DO VEÍCULO

MARCA/MODELO: FIAT/UNO

WAY 1.0

ANO FABR./MODELO:

2011/2012

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

PLACA: NSY2A86

CHASSI: 9BD195162C0200708

N. MOTOR:

AGREGADOS

MARCA/MODELO: FIAT/UNO WAY 1.0

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2011/2012

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 13 ANOS

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: NSY2086

CHASSI: 9BD195162C0200708

CAPACIDADE CARGA: 0

CILINDRADA: 1000

CMT: 171

COMBUSTÍVEL: ALCOOL / GASOLINA

COR: BRANCA

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

MUNICIPIO: URUARA

UF: PA

Nº DI: 0

QUANTIDADE EIXOS: 0

Nº MOTOR: 310A10113828953

PBT: 131

POTÊNCIA: 75

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5

SITUAÇÃO DO CHASSI: N

TIPO DE CARROCERIA: NAO APLICAVEL

Nº FATURADO: 16701716000156

MONTAGEM: 1

CODIGO ORGÃO SRF: 0000000

DATA ATUALIZAÇÃO: 27/11/2017



INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - SENATRAN

MARCA/MODELO: FIAT/UNO WAY 1.0

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2011/2012

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 13 ANOS

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: NSY2A86

RENAVAM: 334697921

CHASSI: 9BD195162C0200708

SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

CAPACIDADE CARGA: 0

CILINDRADA: 1000

CMT: 1.71

COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

COR: BRANCA

EMPLACAMENTO: 2022-06-03

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

MUNICIPIO: ALTAMIRA

UF: PA

QUANTIDADE EIXOS: 0

PBT: 1.31

POTÊNCIA: 75

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5

TIPO DE CARROCERIA: NAO APLICAVEL

DATA EMISSÃO CRV: 2022-06-03

COMUNICAÇÃO DE VENDA: NADA CONSTA

INDICADOR DE MULTA RENAINF: NADA CONSTA

INDICADOR PENDÊNCIA EMISSÃO: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 1: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 2: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 3: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL MONTADORA: 0

INDICAÇÃO COMUNICAÇÃO DE VENDA: NADA
CONSTA

RESTRIÇÕES

NAO CONSTAM RESTRIÇÕES

CSV

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE CSV

MULTAS RENAINF

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE MULTAS

RECALL

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE RECALL

RENAJUD

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE RENAJUD

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e
podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e
multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo
para confirmação dos mesmos.

DADOS DOS LEILÕES REALIZADOS

ITENS VERIFICADOS NA CONSULTA LEILÃO

 CLASSIFICAÇÃO DE AVARIA

 CLASSIFICAÇÃO PARA ACEITE SECURITÁRIO

 CLASSIFICAÇÃO DE PROBABILIDADE DE VISTORIA

 SINISTRO DE PEQUENA MONTA

 SINISTRO DE MÉDIA MONTA

 LEILÕES PRESENCIAIS

 LEILÕES ON-LINE

 LEILÕES JUDICIAIS

 LEILÕES DE SEGURADORAS

 LEILÕES DE BANCOS E FINANCEIRAS



 SINISTRO DE GRANDE MONTA  LEILÕES DE EMPRESAS

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO ENCONTRADO.

PERDA TOTAL

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

ALERTAS/NOTIFICAÇÕES

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

PARECER TÉCNICO (AVANÇADO)

CLASSIFICAÇÃO A

CLASSIFICAÇÕES DISPONÍVEIS: A, AB, B, CD, D

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

 Nenhum registro de histórico de roubo e furto encontrado.

HISTORICO DE PROPRIETÁRIOS - BASE HISTÓRICA

 INFORMAÇÃO NÃO LOCALIZADA NA BASE CONSULTADA

 Atenção: Informação cortesia proveniente de base histórica/estática, podendo não refletir no
histórico completo dos proprietários.



INDICIO DE SINISTRO DETALHADO

 Nenhum registro encontrado até a presente data

 Atenção: As informações de Indício de Sinistro Detalhado são oriundas de terceiros tais como:
seguradoras, lojas de salvados, órgãos oficiais, entre outros. Podendo, alguns casos, serem restritas do
informante sem divulgação. Orientamos a conciliar essa consulta com a Radar Securitário e
checagem do veículo fisicamente para confirmação dos mesmos.

PROPRIETARIO ATUAL

MARCA/MODELO: FIAT UNO WAY 10

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2011/2012

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 13 ANOS

PLACA: NSY2A86

RENAVAM: 334697921

CHASSI: 9BD195162C0200708

COR: BRANCA

MUNICIPIO: ALTAMIRA

UF: PA

PROPRIETÁRIO

CPF/CNPJ: 78153867253

NOME: ILMAR DE SOUZA CORREIA

ALERTAS/INFORMAÇÕES FIXAS

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
ESTAS INFORMAÇÕES SÃO CONFIDENCIAIS E DEVERÃO SER UTILIZADAS, ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE, PARA ORIENTAÇÃO DAS
TRANSAÇÕES COMERCIAIS DO USUÁRIO , RESPONSABILIZANDO-SE CIVIL E CRIMINALMENTE POR DANOS QUE OCASIONAR A
TERCEIROS, QUANDO UTILIZADAS EM DESACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EM CASO DE DÚVIDAS ENTRE EM CONTATO PELO
FALE CONOSCO.

AVISO:

TERMO DE CIÊNCIA DO CONTRATANTE:

EU, CONTRATANTE DESTA PESQUISA, DECLARO TER LIDO E COMPREENDIDO AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS, TENDO CIÊNCIA
QUE TODAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO CORPO DESTA PESQUISA VISAM EXCLUSIVAMENTE COLABORAR COM O PROCESSO
DE AVERIGUAÇÃO DE PROCEDÊNCIA DO VEÍCULO, SERVINDO APENAS COMO UMA FERRAMENTA DE ANÁLISE PRÉVIA E NÃO COMO
ELEMENTO DE DECISÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DO VEÍCULO.

AS INFORMAÇÕES EXIBIDAS NESTA PESQUISA SÃO AS QUE SE ENCONTRAM DISPONÍVEIS NA DATA E HORA DA CONSULTA ÀS BASES,
SITES E PACOTES DE DADOS ORA CONTRATADOS E SOMENTE SERÁ UTILIZADO ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE POR MIM CONTRATANTE.

SABENDO QUE ESTOU VEDADO DA DIVULGAÇÃO DA MESMA PARA TERCEIROS, ISENTO A AUTOCORP DE TODA E QUALQUER
RESPONSABILIDADE CASO HAJA DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÃO, INFORMO AINDA QUE UTILIZO A CONSULTA PARA FINS
COMERCIAIS E TENHO CONHECIMENTO QUE EXISTEM CASOS DE NÃO INFORMAÇÃO E DIVERGÊNCIAS EM RELAÇÃO AS BASES ON-
LINES, PODENDO OS REGISTROS SEREM APAGADOS, APRESENTAREM DIVERGÊNCIAS OU AINDA POSSUÍREM INFORMAÇÕES
INCOMPLETAS OU EXCLUÍDAS, COMO POR EXEMPLO APONTAMENTOS DE REGISTROS DE LEILÃO, SINISTRO E DEMAIS INFORMAÇÕES
HISTÓRICAS, QUE PODEM SER ALTERADAS, BAIXADAS, EXCLUÍDAS E/OU NÃO INFORMADAS.

MINUTA DE DECLARAÇÃO LGPD
DECLARO QUE A UTILIZAÇÃO DOS DADOS RESPEITARÁ AS FINALIDADES E PROCEDIMENTOS LEGALMENTE ADMITIDOS PELA LEI
GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS DIVULGADOS EM MINHA PÁGINA INICIAL DE ACESSO.



Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00334697921

Placa NSY2A86

CPF/CNPJ 781.538.672-53

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: NSY2A86

Código RENAVAM: 00334697921

CPF/CNPJ do Proprietário: 781.538.672-53

Nome do Proprietário: ILMAR DE SOUZA CORREIA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: FIAT/UNO WAY 1.0

Ano Fabricação: 2011

Ano Modelo: 2012

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 75

Cilindradas: 1000
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Acesso à
Informação

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Acesso à
Informação

Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00334697921

Placa NSY2A86

CPF/CNPJ 781.538.672-53

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO

NOME:ILMAR DE SOUZA CORREIA

INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO

PLACA: NSY2A86 PLACA ANTERIOR: NSY2086

RENAVAM:334697921

CHASSI:9BD195162C0200708 TIPO REMARCAÇÃO CHASSI:VALOR ORIGINAL DO CHASSI

ANO DE FABRICAÇÃO:2011 ANO DO MODELO:2012

CATEGORIA:PARTICULAR MARCA/ MODELO:FIAT/UNO WAY 1.0

MUNICIPIO DE EMPLACAMENTO:ALTAMIRA PROCEDÊNCIA:NACIONAL

JURISDIÇÃO: PA EIXOS: 0

DATA DA AQUISIÇÃO: 02/06/2022 DATA DO REGISTRO: 04/07/2011

OBSERVAÇÃO:

INFORMAÇÕES JURÍDICO-ADMINISTRATIVAS

ANO DO LICENCIAMENTO:2023 IPVA:** PAGO **

DATA DE LICENCIAMENTO:02/08/2023 SEGURO:** PAGO **

SITUAÇÃO DO LICENCIAMENTO:NORMAL STATUS DO VEÍCULO:VEICULO EM SITUACAO NORMAL

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS

COR:BRANCA COMBUSTÍVEL:GASOLINA E ALCOOL

TIPO DE VEÍCULO:AUTOMOVEL TIPO DE CARROCERIA:NENHUMA

POTÊNCIA: 75CV CAIXA DE CÂMBIO:

CILINDRADAS: 1000CC CMT: 1.71TON

CAPACIDADE DE CARGA: 0.0TON PBT: 1.31TON

CAPACIDADE DE PASSAGEIROS: 5P Nº MOTOR: ********

ESPÉCIE DE VEÍCULO:PASSAGEIRO

RESTRIÇÕES (FINANCEIRAS) / IMPEDIMENTOS (ADMINISTRATIVOS, JUDICIAIS)

SEM REGISTRO DE RESTRICOES

INFRAÇÕES

**NADA CONSTA**

Esta consulta restringe-se às informações da base de dados do DETRAN-PA.

Para consultar a base nacional (SENATRAN) acesse https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br

Voltar Imprimir
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Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

NSY2A86

Renavam

00334697921

Defesa da Autuação

(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Veículo estrangeiro?

Olá, GFF8B88

Sair 

27/06/2024, 18:06 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 1/3

https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Indicação de Condutor

(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável

(Excesso de Peso)

Restituição Solicitação de Advertência

Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN

SENATRAN

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

Olá, GFF8B88

Sair 
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, GFF8B88

Sair 

27/06/2024, 18:06 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 3/3

http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (27/6/2024), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa NSY2A86 e Renavam 00334697921. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 17:55:2 do dia 27/6/2024.

Código de controle da certidão:4d2a.1e27.ffe9.e808

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar
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  Parâmetros de Busca Resultado Consolidado

Nenhum resultado encontrado
Faça uma nova busca

 arrow_backVOLTAR arrow_forwardAVANÇAR

 Convidado C

check  Consulta 2  Resultado consolidado 3  Resultado detalhado
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